



Tlf.: 63 61 41 00  
faaborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kanalvej 1  
DK-5600 Faaborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DEN ERHVERVSDRIVENDE FOND IDRÆTSCENTER MIDTFYN**

**SØVEJ 34, 5750 RINGE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 30. juni 2024

---

Jesper Desmareth

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8-11
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Den Erhvervsdrivende Fond Idrætscenter Midtfyn Søvej 34 5750 Ringe  CVR-nr.: 40 72 44 19 Stiftet: 20. august 2019 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Desmareth, formand Per Jørgensen, næstformand Casper Jusslin, bestyrelsesmedlem Johnny Vaaben Johansen, bestyrelsesmedlem Susie Bebe Killerup, bestyrelsesmedlem Tove Bebe Clausen, bestyrelsesmedlem Bo Julian Johansen, bestyrelsesmedlem
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kanalvej 1 5600 Faaborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Sjælland-Fyn Algade 11 5650 Ringe
<b>Advokat</b>	Advokatselskabet Per Jørgensen ApS Holkebjergvej 79 5250 Odense SV

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er at drive og udvikle Idrætscenter Midtfyn.

### Usædvanlige forhold

Ved en fejl er tilskud til anlægsinvesteringer modregnet i anskaffelsessummen for tilgange. Præsentation af tilskud er i året ændret, så disse indregnes brutto som periodeafgrænsningsposter. Korrektionen har ingen resultateffekt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 udviser et underskud på 172 t.kr.

2023 har dog vist fremgang som forventet.

Der har været stort fokus på at få etableret en loyal og stabil medarbejderstab.

Samtidig er der i 2023 indført en række personalemæssige tiltag, således vores organisering lever op til overenskomstmæssige krav.

Regnskabsåret 2023 har herudover været præget af den inflation i samfundet som begyndte sin stigning i 2022.

Et højt renteniveau har dog været den væsentligste årsag til at 2023 regnskabet ikke udviser et positivt resultat.

Regnskabet viser stort set fremgang på alle øvrige poster i forhold til 2022.

Idrætscenter Midtfyn er i løbende dialog med bankforbindelse, for at søge forbedringer i finansieringsforhold.

Idrætscenter Midtfyns udgifter til energi er stabiliseret, dels som effekten af energiforbedrende tiltag dels som følge af fastpris aftale på den største del af el-forbruget.

Idrætscenter Midtfyn fortsætter implementering af energiforbedrende tiltag i 2024 og 2025.

Ovennævnte faktorer har påvirket resultatet for 2023 positivt i forhold til driften, men desværre påvirker finansiering og afskrivning resultatet negativt.

Ledelsen anser resultatet som delvist positivt, men erkender der i de kommende år fortsat skal fokuseres på optimering af driften, og ikke mindst på reduktion på omkostninger i forbindelse med finansiering.

### Kapitalforhold

Idrætscenter Midtfyns egenkapital udgør pr. 31. december 2023 158 t.kr. Grundkapitalen udgør 300 t.kr. samt 359 tkr. ej registreret tilgang til grundkapitalen. Fondens kapitalssituation er fortsat svag.

Bestyrelsen har gennemført en række elementer fra plan for genetablering af grundkapitalen, udarbejdet i 2023. Grundkapitalen forventes reetableret via dels en forhøjelse af grundkapitalen i 2023/2024 og dels via den fremtidige indtjening.

Der er 2024 udarbejdet et driftsbudget, der i opdateret budget forecast ved udgangen af juni viser som udviser et forventet positivt resultat på 678 t.kr. mod forventet 267 t.kr. ved i vedtaget budget for 2024.

Ledelsen anser den positive udvikling budget forecast som realistisk, hvilket underbygger den plan der er lagt for genetablering af grundkapitalen.

For 2025 og frem forventes der overskud, og en positiv drift.

Idrætscenter Midtfyns likviditet er fortsat usikker.

Idrætscenter Midtfyn har modtaget forudbetaling Faaborg-Midtfyn Kommune til anlægsarbejde. Den nuværende likviditet tillader ikke igangsættelse i 2024.

Idrætscenter Midtfyn er ved regnskabsgodkendelse tvivl om evt. krav om tilbagebetaling.

Idrætscenter Midtfyns bank har bekræftet en kreditramme som understøtter forsat drift forudsat der ikke skal foretages tilbagebetaling af anlægstilskud. Rammen skal genforhandles medio 2025.

Idrætscenter Midtfyn modtog et ekstraordinært driftstilskud på 300 t.kr. fra Faaborg-Midtfyn Kommune.



## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

På baggrund af ovenstående anses forudsætningerne for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje som værende til stede, men med betydelig usikkerhed om Faaborg Midtfyn Kommunes mulige tilbagebetalingskrav på 900 tkr.

#### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

#### Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Fonden har ikke en formel uddelingspolitik, men efter vedtægterne skal eventuelle uddelinger ske til virkeliggørelse af fondens formål og virkeområder.

Der er ikke foretaget uddelinger i 2023.

#### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Ja	
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> <li>den pågældendes navn og stilling,</li> <li>den pågældendes alder og køn,</li> <li>dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens</li> </ul>	Nej	Fonden redegør ikke på hjemmeside, men agter at indføre denne praksis i 2024

**LEDELSESBERETNING**

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og • om medlemmet anses for uafhængigt.		
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ja	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.  Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af; • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.  Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.; • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.	Ja	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Nej	Ønsker løbende evaluering, hvorfor 1 års valgperiode
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Kort udpegningsperiode som er på 1 år
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Ja	

**Bestyrelsen**

Bestyrelsen består af 5-7 medlemmer og er ifølge vedtægterne selvsupplerende. Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages der hensyn til mangfoldighed i henseende til køn, alder, erhvervs erfaring m.v.

**LEDELSESBERETNING**
**Bestyrelsens sammensætning:**

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Jesper Desmareth, Født 1969	Indtrådt 01.10.2020 Valgt senest: 2020 På valg: 2023	ERP/IT konsulent. Supply Chain. Vindindustri. Ingeniør. Ledelse & økonomi	Ingen.	Nej	Ja
Johnny Vaaben Johansen, Født 1971	Indtrådt 04.11.2020 Valgt senest: 2020 På valg: 2023	Sportsledelse Management Foreningsarbejde og kultur	Ingen.	Nej	Ja
Advokat Per Jørgensen, Født 1953	Indtrådt 04.11.2020 Valgt senest: 2020 På valg: 2023	Selvstændig erhvervsdrivende, Direktør Advokat	Deltagelse i en række bestyrelser	Nej	Ja
Casper Jusslin Født 1973	Indtrådt 21.11.2022 Valgt senest: 2022 På valg: 2023	Virksomheds jurist. Økonomi, IT og Jura	Midtfyns Vand.	Nej	Ja
Tove Bebe Clausen Født 1971	Indtrådt 21.11.2022 Valgt senest: 2022 På valg: 2023	Bogholder Bankuddannet. Fitness/træning.	Ingen.	Nej	Ja
Susie Bebe Killerup Født 1984	Indtrådt 24.01.2023 Valgt senest: 2023 På valg: 2023	Kommunikation- & marketing. Frivilligt foreningsarbejde. SoMe.	Ingen.	Nej	Ja
Bo Julian Johansen Født 1972	Indtrådt 12.12.2023 På valg: 2024	Bygninger, teknik, brand	Ingen.	Nej	Ja

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.934.519</b>	<b>5.239.017</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.702.134	-5.576.350
Af- og nedskrivninger.....		-691.728	-510.732
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>540.657</b>	<b>-848.065</b>
Andre finansielle indtægter.....		15	0
Andre finansielle omkostninger.....		-712.580	-388.581
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-171.908</b>	<b>-1.236.646</b>
Skat af årets resultat.....	2	0	264.105
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-171.908</b>	<b>-972.541</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-171.908	-972.541
<b>I ALT</b> .....		<b>-171.908</b>	<b>-972.541</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		16.066.278	15.549.869
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.162.671	2.414.220
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>18.228.949</b>	<b>17.964.089</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>18.228.949</b>	<b>17.964.089</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		45.495	45.634
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>45.495</b>	<b>45.634</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		206.139	174.046
Andre tilgodehavender.....		96.482	85.527
Periodeafgrænsningsposter.....		115.211	27.149
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>417.832</b>	<b>286.722</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>23.588</b>	<b>11.662</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>486.915</b>	<b>344.018</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.715.864</b>	<b>18.308.107</b>
<b>PASSIVER</b>			
Grundkapital.....		300.000	300.000
Reserve for ikke registeret grundkapital.....		358.718	0
Overført resultat.....		-500.548	-328.640
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>158.170</b>	<b>-28.640</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		9.830.823	10.325.508
Periodeafgrænsningsposter.....		3.814.687	607.449
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>13.645.510</b>	<b>10.932.957</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.411.754	1.911.566
Modtagne forudbetalinger.....		1.350.000	3.885.769
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		479.349	745.956
Anden gæld.....		258.159	533.966
Periodeafgrænsningsposter.....		412.922	326.533
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.912.184</b>	<b>7.403.790</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>18.557.694</b>	<b>18.336.747</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.715.864</b>	<b>18.308.107</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Grundkapital	Reserve for ikke registeret grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	300.000	0	-328.640	-28.640
Forslag til resultatdisponering.....			-171.908	-171.908
Årets bevægelse.....		358.718		358.718
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>300.000</b>	<b>358.718</b>	<b>-500.548</b>	<b>158.170</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	11	11	
Løn og gager.....	4.255.576	5.093.921	
Pensioner.....	342.670	369.715	
Andre omkostninger til social sikring.....	103.888	112.714	
	<b>4.702.134</b>	<b>5.576.350</b>	
<b>Vederlag til ledelsen</b>			
<b>Bestyrelsen</b>			
Jesper Desmareth, Formand.....	10.000	9.000	
Per Jørgensen, Næstformand.....	22.173	55.251	
Johnny Vaaben Johansen, Bestyrelsesmedlem.....	0	6.000	
Sarah Morgan.....	0	3.000	
Jan Svenssen.....	0	24.500	
Allan Pedersen.....	0	3.000	
	<b>32.173</b>	<b>100.751</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	0	-264.105	
	<b>0</b>	<b>-264.105</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
kr.	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023.....	15.957.831	2.683.232	
Korrektion af præsentation.....	275.035	400.000	
Tilgang.....	798.404	158.184	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>17.031.270</b>	<b>3.241.416</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	677.579	652.345	
Korrektion af præsentation.....	5.418	16.667	
Årets afskrivninger .....	281.995	409.733	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>964.992</b>	<b>1.078.745</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>16.066.278</b>	<b>2.162.671</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>4</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
kr.		31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	10.740.423	909.600	6.192.423
Periodeafgrænsningsposter.....	3.951.703	137.016	3.266.623
	<b>14.692.126</b>	<b>1.046.616</b>	<b>9.459.046</b>
			<b>11.816.058</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>5</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 51 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 384 tkr.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for bankgæld på 11.163 tkr. har Fonden stillet ejerpantebreve på nominelt 17.000 tkr. i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.687 tkr.	<b>6</b>
<b>Nærtstående parter</b> Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.	<b>7</b>
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b> Fonden har i årets løb købt almindelig rådgivning for i alt 23 t.kr. hos et advokatfirma, som er kontrolleret af et bestyrelsesmedlem. Rådgivningen faktureres på normale markedsmæssige vilkår.  Fonden har haft transaktioner vedrørende vederlag til bestyrelsen og der henvises til note for personaleomkostninger.	



## NOTER

## Note

**Oplysninger om usikkerhed ved going concern**

8

Idrætscenter Midtfyns egenkapital udgør pr. 31. december 2023 158 t.kr. Grundkapitalen udgør 300 t.kr. samt 359 t.kr. ej registreret tilgang til grundkapitalen. Fondens kapitalssituation er fortsat svag.

Bestyrelsen har gennemført en række elementer fra plan for genetablering af grundkapitalen, udarbejdet i 2023. Grundkapitalen forventes reetableret via dels en forhøjelse af grundkapitalen i 2023/2024 og dels via den fremtidige indtjening.

Der er 2024 udarbejdet et driftsbudget, der i opdateret budget forecast ved udgangen af juni viser som udviser et forventet positivt resultat på 678 t.kr. mod forventet 267 t.kr. ved i vedtaget budget for 2024.

Ledelsen anser den positive udvikling budget forecast som realistisk, hvilket underbygger den plan der er lagt for genetablering af grundkapitalen.

For 2025 og frem forventes der overskud, og en positiv drift.

Idrætscenter Midtfyns likviditet er fortsat usikker.

Idrætscenter Midtfyn har modtaget forudbetaling Faaborg-Midtfyn Kommune til anlægsarbejde. Den nuværende likviditet tillader ikke igangsættelse i 2024.

Idrætscenter Midtfyn er ved regnskabsgodkendelse tvivl om evt. krav om tilbagebetaling.

Idrætscenter Midtfyns bank har bekræftet en kreditramme som understøtter forsat drift forudsat der ikke skal foretages tilbagebetaling af anlægstilskud. Rammen skal genforhandles medio 2025.

Idrætscenter Midtfyn modtog et ekstraordinært driftstilskud på 300 t.kr. fra Faaborg-Midtfyn Kommune.

På baggrund af ovenstående anses forudsætningerne for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje

som værende til stede, men med betydelig usikkerhed om Faaborg Midtfyn Kommunes mulige tilbagebetalingskrav på 900 tkr.
